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Februar er en måned med vinterferie, skolefester og mange andre spændende aktiviteter. 

Det er også en måned, hvor mange ønsker deres børn fri fra skole for at tage på ferie. 

Dette er traditionelt også noget som optager medierne, og så laves der en for og imod 

diskussion. På Fællesskolen giver vi fri, men beder jer forældre selv være opmærksomme 

på skolearbejdet.  

Fællesskolen blev indstillet til en pris af Haderslev Erhvervsråd for oprettelse af EUD- 

klassen sammen med EUC- Syd. Det var derfor en stolt personalegruppe og ledere fra de 

to skoler, som kunne modtage prisen ved Haderslevs Erhvervsråds nytårskur. 

Skoletilbuddet fortsætter også næste skoleår.   

Planlægningsmæssigt er vi gang med næste skoleår. Der er lavet en ny kvalitetsaftale for 

folkeskolen, som vi skal implementere en del af allerede fra januar – 25 og fra skoleåret 25 

– 26. Økonomien er desværre afgørende for mange gode pædagogiske ønsker. Der er i år 

afsat ekstra midler til skolestart i børnehaveklassen og på 7. årgang.  Byrådet i Haderslev 

har fokus på skolestarten og på overgangen fra 6. til 7. klasse. Her har mange elever et 

skoleskift.  

På Fjelstrup Skole er der skolefest den 6. februar. Der er teater, fællesspisning og 

eleverne har planlagt aktiviteter. Det er altid en god aften med stort fremmøde af forældre 

og tidligere elever.   

Favrdalskolens SFO og Musikskolen i Haderslev har søgt om at være med i et 

musikprojekt og har fra Nordeafonden fået 170.000 kr. i støtte til et projekt. Det er flot 

arbejde og et nyt spændende tilbud er på vej til børnene i SFO.  

Der er også afsat ekstra biblioteksmidler fra Slots- og kulturstyrelsen til skoler og 

biblioteker, som ligger et stykke væk fra hovedbiblioteket. Det nyder Fjelstrup skole godt 

af. Der er naturligvis et samarbejde mellem folkebiblioteket og Fjelstrup Skole om 

udvælgelsen af bøgerne. Her vil eleverne på Fjelstrup blive inddraget i beslutningen om 

hvilke bøger, som skal købes.  



På Favrdalskolen arbejder elevrådet med demokrati og medindflydelse. Det er vigtige ting 

og glemmes nogle gange i al snak om test og prøver.  Den 6. februar er der gallafest for 9. 

årgang i hallen på Favrdal. Det er et forslag fra elevrådet. Her luftes de flotte rober og der 

danses lancier. Klassernes forældre er inviteret til at se de unge mennesker danse lancier.  

JU på Favrdal har skolefest d 27. februar. De starter med tøndeslagning og udklædning de 

sidste timer i skolen. Senere møder man ind til fælles spisning med klassen arrangeret af 

den enkelte klasses klasseråd. Festen slutter med elevaktiviteter og diskotek med DJ. 

Fra kulturpakken tilbydes elever på 7. – og 8. årgang tirsdag d 25. februar koncert med 

Asbjørn (og band). Koncerten har titlen: "BOYOLOGY". Torsdag den d. 27. februar skal 0.a 

og 0.b fra Favrdal i teatret og opleve stykket "Popcorn" af Teatret JaNejMåske. Fredag 

skal 1.a og 1.b fra Favrdal også se samme forestilling. Det foregår på Sct. Severin Skole, 

og der er bestilt bus.  

Der er fokus på valg af ungdomsuddannelse, og 8. årgang skal på besøg på 

ungdomsuddannelserne i uge 11.  

Her i januar havde vi besøg af skolechefen, og der var en samtale om skolens udvikling, 

karakterer og indsatser. Skolens vejledere kunne fortælle om en stor indsats i klasserne 

med at styrke læsning og matematik. Læsning har også været i fokus i medierne, da 

mange elever ikke finder læsning spændende. Læsning er desværre blevet meget 

orienteret mod test og prøver, så mange elever oplever læsning som fag, der kan give 

nederlag. Så der er en stor opgave i at finde glæden ved læsning igen. I matematik 

konstateres et stort fald i testresultaterne på 7. årgang. Hvad dette skyldes undersøges nu 

og derfor har byrådet afsat ekstra midler til 7. årgang. Generelt klarer skolens sig godt. Der 

er mange dygtige elever. Vi er stolte over, at 91,4 % af skolens afgangselever er i 

uddannelse 16 måneder efter de har forladt 9. klasse.  
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